
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.02.2015 № 103-п 
г. Ярославль 

О проведении на территории 
Ярославской области 
государственной кадастровой 
оценки земель населенных пунктов 
в 2015 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года 
№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2015 году государственную кадастровую оценку 
земельных участков в составе земель населенных пунктов городских округов 
города Ярославля, города Рыбинска и города Переславля-Залесского на 
территории Ярославской области по состоянию на 01.01.2015. 

2. Передать департаменту имущественных и земельных отношений 
Ярославской области функции заказчика работ по определению кадастровой 
стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов 
городских округов города Ярославля, города Рыбинска и города 
Переславля-Залесского на территории Ярославской области, за исключением 
утверждения результатов определения кадастровой стоимости. 

3. Поручить департаменту имущественных и земельных отношений 
Ярославской области: 

- в течение десяти рабочих дней с даты принятия настоящего 
постановления направить его копию в Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии; 

- осуществить мероприятия, направленные на формирование перечня 
земельных участков в составе земель населенных пунктов городских округов 
города Ярославля, города Рыбинска и города Переславля-Залесского на 
территории Ярославской области, подлежащих государственной кадастровой 
оценке; 

- в срок до 24.11.2015 представить на утверждение в Правительство 
области результаты проведения государственной кадастровой оценки 
земельных участков в составе земель населенных пунктов городских округов 
города Ярославля, города Рыбинска и города Переславля-Залесского на 
территории Ярославской области; 

- в течение десяти рабочих дней с даты принятия настоящего 
постановления обеспечить его размещение на официальном портале органов 



2 
государственной власти Ярославской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


